QUESTIONAMENTOS REALIZADOS AO EDITAL DE PREGAO ELETRONICO
N° 22/2023 PMT

1. Vocés ja possuem fornecedor para objeto licitado? Se sim, qual empresa
€ a atual fornecedora e qual a taxa aplicada? E por qual motivo esta
havendo a rescisédo do contrato?

Resposta: o contratado atual é BIQ Beneficios Ltda. Nao ha
rescisdo contratual. A licitacdo € necessaria, uma vez que O

contrato atual atingira seu prazo limite legal.

2. Vai ser aceita taxa negativa?
Resposta: considerando que o edital tem previsdo de julgamento

por maior lance ou oferta, taxa negativa ndo tem relacao

3. Qual o valor global do contrato?
Resposta: o valor do contrato sera o do maior repasse/
contrapartida durante a sessao, cujo valor inicial do lance é de R$
78.000,00. Em se tratando de valores creditados, fica estimado o

valor médio mensal a quantia de R$ 610.769,33.

4. Qual a quantidade necessaria de cartdes?
Resposta: em maio de 2023 tinhamos 1.491 servidores efetivos/
contratados e empregados publicos, mas a quantidade de

beneficiarios é variavel, devido as contratacdes.



